
ХАРКІВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

08 серпня 2022 року № 1 '1 4 В 
Харків 

Про заборону відвідування лісів та здійснення полювання на території 
Харківської області у період воєнного стану 

Відповідно до пункту 6 частини третьої статті 15 Закону України «Про 
правовий режим воєнного стану», статті 3 Указу Президента України 
від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», 
затвердженого Законом України від 24 лютого 2022 року №2102-ІХ, 
Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 68/2022 «Про утворення 
військових адміністрацій», статті 8 Закону України «Про мисливське 
господарство та полювання», пункту 8 статті 31 та статті 88 Лісового кодексу 
України, Правил пожежної безпеки в лісах України, затверджених наказом 
Державного комітету лісового господарства України від 27 грудня 2004 року 
№ 278, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 24 березня 2005 року 
за № 328/10608, керуючись статтями 6 та 41 Закону України «Про місцеві 
державні адміністрації», з метою запобігання виникненню пожеж у лісах, 
забезпечення безпеки населення і здійснення заходів правового режиму 
воєнного стану на території Харківської області 
ЗОБОВ'ЯЗУЮ: 

1. Заборонити відвідування лісів населенням і в'їзд до лісів Харківської 
області (крім транзитних шляхів) транспортних засобів та іншої самохідної 
техніки, за винятком Збройних Сил України, Служби безпеки України, 
Державної прикордонної служби України, Державної спеціальної служби 
транспорту, Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації 
України, Національної гвардії України, Служби зовнішньої розвідки України, 
Управління державної охорони України, Національної поліції України, 
Державної служби України з надзвичайних ситуацій, Державної екологічної 
інспекції України, Державного агентства лісових ресурсів України, військових 
адміністрацій та постійних лісокористувачів у період воєнного стану. 



2 

2. Заборонити здійснення селекційного, діагностичного та наукового 
відстрілів, полювання на всі види мисливських тварин на території Харківської 
області у період дії воєнного стану. 

Дозволити перебування користувачів мисливських угідь у межах наданих 
мисливських угідь виключно для здійснення біотехнічних заходів 
за погодженням з районними військовими адміністраціями Харківської області 
та Харківським обласним управлінням лісового та мисливського господарства. 

3. Районним військовим адміністраціям Харківської області, 
Харківському обласному управлінню лісового та мисливського господарства 
(Сергій ДМИТРЕНКО) провести роботу з інформування населення 
та користувачів мисливських угідь про заборону, передбачену пунктами 1, 2 
цього розпорядження. 

4. Районним військовим адміністраціям Харківської області, 
Головному управлінню Національної поліції в Харківській області 
(Володимир ТИМОШКО), Головному управлінню Державної служби України 
з надзвичайних ситуацій у Харківській області (Олександр ВОЛОБУЄВ) 
та Харківському обласному управлінню лісового та мисливського господарства 
(Сергій ДМИТРЕНКО) забезпечити виконання цього розпорядження. 

5. Департаменту масових комунікацій та забезпечення доступу 
до публічної інформації Харківської обласної державної адміністрації 
(Ярослава БЕРЕЖНА) забезпечити оприлюднення цього розпорядження 
на офіційному вебсайті Харківської обласної військової адміністрації. 

6. Це розпорядження набирає чинності після його державної реєстрації 
у Східному міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції (м. Харків) 
з моменту його оприлюднення. 

7. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 
начальника Харківської обласної військової адміністрації Михайла ХАРНАМА. 

адміністрації 
Н а ч а л ь н и к обласної вій 

Олег С И Н Є Г У Б О В 



М І Н І С Т Е Р С Т В О ЮСТИЦІЇ УКРАЇНИ 
С Х І Д Н Е М І Ж Р Е Г І О Н А Л Ь Н Е У П Р А В Л І Н Н Я М І Н І С Т Е Р С Т В А Ю С Т И Ц І Ї (м. Харків) 

в у л . Я р о с л а в а М у д р о г о . 16, м . Х а р к і в . Х а р к і в с ь к а о б л а с т ь . 6 1 0 0 2 . т е л . ф а к с ( 0 5 7 ) 7 5 1 - 8 1 - 6 8 
e - m a i l : i n f o 2 C f l i k h . m i n j u s t . g o v . u a , К о д Є Д Р П О У 4 3 3 1 5 4 4 5 

№ На № в і д 

Харківська обласна 
військова адміністрація 

вул. Сумська, 64, м. Харків, 61002 

Про повернення 
нормативно-правового 
акта після державної реєстрації 

Відповідно до пункту 12 Положення про державну реєстрацію 
нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої влади, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 року 
№ 731 (із змінами), повертаємо після державної реєстрації розпорядження 
начальника Харківської обласної військової адміністраціївід 08 серпня 
2022 року № 114 В «Про заборону відвідування лісів та здійснення полювання 
на території Харківської області у період воєнного стану», зареєстроване в 
Східному міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції (м. Харків) 
11 серпня 2022 року за № 20/329. 

Додаток: на 11 арк. в 1 прим. 

ип заступник начальника Марина ІВАНОВА 

Д і а н а П а щ е н к о 0 ( 9 7 ) 2 0 7 6 5 0 6 

ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД 

Сертифікат 58Е2Р9Е7Р900307В04000000ЕЗВ5310037Е09200 
Підписувач Іванова Марина Олександрівна 
Д ійсний з 31.03.2021 0:00:00 по 30.03.2023 23:59:59 

Східне міжрегіональне управління Міністерства 
юстиції (м. Харків) 

№ 9222 /23121 /7 /22 /08 від 12.08.2022 



СХІДНЕ МІЖРЕГІОНАЛЬНЕ УПРАВЛІННЯ МІНІСТЕРСТВА 
ЮСТИЦІЇ (м. ХАРКІВ) 

НАКАЗ 

м. Харків № 

Про державну реєстрацію 
нормативно-правового акта 

Відповідно до статті 1 Указу Президента України від 03 жовтня 
1992 року № 493 «Про державну реєстрацію нормативно-правових актів 
міністерств та інших органів виконавчої влади» (із змінами), 
НАКАЗУЮ: 

1. Зареєструвати розпорядження начальника Харківської обласної 
військової адміністрації від 08 серпня 2022 року № 114 В «Про заборону 
відвідування лісів та здійснення полювання на території Харківської області у 
період воєнного стану», враховуючи висновок про державну реєстрацію 
нормативно-правового акта, що додається. 

2. Начальнику відділу державної реєстрації нормативно-правових актів 
Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Харків) 
Мозолєвій Віталії забезпечити виконання цього наказу відповідно до 
Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, 
інших органів виконавчої влади, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 28 грудня 1992 року № 73 1 (із змінами). 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 
начальника Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції 
(м. Харків) Іванову Марину. 

Начальник Тетяна Ф1ЛАТОВА 

Сертифікат: 2В6С70Р9А3891РА1040000004350А60000600603 
В ^ й н ^ в Дійсний з: 12.01.2022 10:13:51 
ШІШІЙї Дійсний до: 12.01.2023 23:59:59 

А ДМИТРІВНА 

Східне міжрегіоналміе управління Міністерства юстиції (.м. Харків 
від 11.08.2022 Мі 123/ В ІІІІІІІІІ!!! ІІІІІІІНіІ 11ІІІІІІІІІІІІІІІIII 


